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[Krag.] 
mange og betydningsfulde Omraader. Dette 
bør det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
tage til Efterretning og derigennem komme 
til det Resultat, som allerede burde have 
hindret ham i at fremsætte disse Bemærk- 
ninger, at hele det Spørgsmaal, han her har 
rejst, i Virkeligheden er fuldkommen over- 
flødigt. 

Maa jeg til det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller sige, at der i 1923 og 1927 
af Venstreregeringer er fremsat Forslag til 
Valglovsændring, som tilsigtede Gennem, 
førelse af Enkeltmandskredse med Supple- 
ringsmandater i fornødent Tal, der ikke har 
kunnet vinde Tilslutning, og som jeg derfor 
tvivler om, det nytter paa ny at tage frem. 
Men dette hindrer aldeles ikke, at hvis 
Udviklingen fortsættes, saaledes som Til- 
fældet har været i de senere Aar, saa at vi, 
saa vidt mig bekendt, allerede nu har 9 
politiske Partier her i Tinget, da maa det 
Spørgsmaal rejses: Paa hvilken Maade kan 
man med Bevarelse af forholdsmæssig Re- 
præsentation for de forskellige Partier be- 
grænse Partisplittelsen i den lovgivende 
Forsamling? Men jeg synes, det laa meget 
nærmere for det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller under denne Forhandling, hvor 
Tiden jo er saa knapt tilmaalt og Emnet 
saa betydningsfuldt, at gøre Rede for, hvad 
det er for en Ændring i Forfatningen med 
Bevarelse af Tokammer-Systemet, som Det 
konservative Folkeparti vil gaa ind for. Det 
var naturligere ved Behandlingen af denne 
Sag end at rejse Valglovsproblemer, som 
der alligevel ikke bliver Tid til at disku- 
tere. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Der 
er endnu indtegnet 4 Talere, som ønsker 
Ordet for korte Bemærkninger; dermed 
maa det være forbi med de korte Bemærk- 
ninger i denne Forbindelse. 

Det ærede Medlem Hr. Gregersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Gregersen: Jeg tror, det er klogt af 
det ærede Medlem Hr. Krag ikke at indlade 
sig i en Drøftelse af den lige og almindelige 
Valgret, det kan en Fører for et Venstre- 
parti ikke holde til. Naar det ærede Medlem 
gaar ind for, at vi skal have en Valglov, der 
kan hindre Partisplittelsen, er det for saa 
vidt meget naturligt, at det kommer fra det 
Parti, der netop i de senere Aar er gaaet 
i saa mange Stykker, som Tilfældet er. (Af- 
brydelse af Krag). Ja, saadan ligger det jo, 
det ved det ærede Medlem Hr. Krag ud- 
mærket. Men hvis man tror, at man ved en 

Valglov kan ændre Folks Mening, tager man 
i høj Grad fejl. Og hvis man ved en Valglov 
har tænkt sig at hindre, at de nye Tanker 
gaar frem, tror jeg, man skulde have gjort 
det noget før; at prøve paa det paa det 
nuværende Tidspunkt vil vise sig at være 
for sent. Desuden viser det sig, at Fler- 
talsvalg ikke er nogen Garanti for, at der 
bliver et regeringsdygtigt Flertal. Ved en 
tidligere Lejlighed under en lignende Debat 
har det ærede Medlem Hr. Piirschel her i 
Tinget paavist, at i 1909 var der her i Tinget 
en J. C. Christensen-Gruppe paa 27, en 
Neergaard-Gruppe paa 11, en Lindø-Gruppe I 
paa 11, en socialdemokratisk Gruppe paa 
24, en konservativ Gruppe paa 21 og en 
radikal Gruppe paa 20. Hvor er det rege- 
ringsdygtige Flertal i dette Ting? Nej, det 
forholder sig nok med det, ligesom naar vi 
har skullet holde Møder. Det ærede Medlem 
Hr. Brorsen har ogsaa været inde paa, at 
der blev nemt for mange Kandidater, man 
maatte til at holde lukkede Møder for sig 
selv, for der blev for mange. Det er, naar 
Venstre bliver træt. Da det ærede Medlem 
blev opstillet første Gang, havde Venstre 
Raad til i Ribe-Kredsen at være 3 paa 
samme Tid, nemlig Hr. Jørgen Jørgensen, 
Hr. Brorsen og Hr. Moltesen. Da var der 
ingen Mangel paa Kandidater; først naar 
det gaar ud over Venstre selv, er det over- 
flødigt og forkasteligt. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: Jeg er glad ved, 
at Diktaturtalen helt er faldet bort, men 
i øvrigt kan jeg ikke tjene det ærede Med- 
lem Hr. Krag i blot at tage til Efterret- 
ning den Meddelelse, som han gav heroppe- 
fra for et Øjeblik siden. Det er meget 
muligt, at det ærede Medlem Hr. Krag 
kan anføre enkelte Eksempler paa, at 
Landstingsflertallet under Venstreregerin- 
gen foretog Ændringer og sendte Sagen 
tilbage til Folketinget 홢 det vil jeg ikke 
benægte 홢, men det afgørende er dette, 
at da Venstre og de Konservative havde 
Flertallet og derigennem den politiske Magt 
her i Tinget, da kørte de, som en af mine 
Partifæller engang har sagt, paa Frihjul 
gennem Landstinget i det store og hele. 
Det er den Situation, som Venstre stadig 
vil forbeholde sig samtidig med, at de 
gennem Landstinget vil forbeholde sig Ret 
til at bremse deres Modstandere, naar de 
er i Flertal her i Tinget. Der staar Venstre 
i Dag! 


